令和３年８月１９日

３ 年 生 保 護 者 の 皆 様 へ

尾 道 市 教 育 委 員 会

教育長  佐藤  昌弘

尾道市立日比崎中学校

校 長  宮 里 浩 寧

 尾道市立日比崎中学校３年生の修学旅行について

 平素より本市及び本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうござ

います。

 また、新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた取組に係り、生徒はもとよ

り保護者の皆様にも大変なご心配をおかけしております。

さて、現在、広島県では、県内の新型コロナウイルス感染状況の拡大を踏まえ、

新型コロナウイルス感染拡大防止早期集中対策期間【令和３年７月３１日（土）

から令和３年９月１２日（日）まで】を設け、感染拡大防止対策に取り組んでい

るところです。

しかしながら、現在の全国的な新型コロナウイルス感染症の感染拡大が収束の

兆しが見られない状況であり、令和３年８月２０日（金）からまん延防止等重点

措置が尾道市に適用されることが決定されました。

こうした予測不能な状況や、修学旅行の旅行先である県の感染状況が見通せな

い現状を踏まえ、本校の８月２４日・２５日に予定されている修学旅行は、期日

を延期し、泊を伴わない日帰りの修学旅行に変更して、再検討させていただくこ

ととしました。

再検討の詳細については、決定後、保護者の皆様にお知らせする予定です。

今後とも、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。